Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Калачеевская гимназия №1

	ПРИКАЗ

от 04.10.2013 г.                                                                              №  ОД – 138
г. Калач

О реализации программы

инновационной площадки (ФГОС ООО).

            Для успешной реализации ФГОС, усиления практической направлен-ности процесса обучения, развития творческих, познавательных способностей учащихся, вовлечения их в процессе самообразования; а также с целью проведения мониторинга качества знаний учащихся и плодотворного сотрудничества с образовательными организациями, в рамках сетевого взаимодействия,

Приказываю:

1. Назначить Конькову Н.Г. руководителем инновационной площадки по внедрению ФГОС ООО.

2.  Поручить Коньковой Н.Г. разработать модель реализации ФГОС ООО.

3. Утвердить следующие локальные акты:

-№46 Положение о работе центра для наблюдений и исследований (на основе современных цифровых лабораторий).

№47 Положение о центре моделирования и конструирования,

№47/1 Положение о школьной лаборатории качества образования,

№48 Положение о площадке для занятий творчеством.

4.Заместителям  директора по УВР Лещенко Л.А., Мартыненко А.И., Шмигириловой Н.А. ознакомить руководителей центров (площадки) с данными локальными актами и организовать работу центров (площадки).

5.Руководителям центров (площадок) наблюдений и исследований (Дейнекиной О.Ф.), моделирования и конструирования (Головко И.С.) , лабораторией оценки качества образования (Ломакина Р.А.), занятий творчеством (Ломакин Л.В.), составить план работы и график работы кабинетов (площадок).

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

Калачеевская гимназия №1                                  В.Т.Мартыненко